ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.06.2008 г.                                                                       № 307
п.Пречистое
Об установлении критериев, используемых
при определении доступности для потребителей
услуг организаций жилищно-коммунального комплекса
   Во исполнение Федерального закона от 30.1202004 г. № 210 «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»( в редакции Федерального закона от 26.12.2005 года № 184-ФЗ) и руководствуясь статьей    Устава муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Установить следующие критерии,используемые при определении доступности для потребителей услуг организаций жилищно-коммунального комплекса:

   1.1.доля семей,имеющих право на получение субсидий при оплате услуг коммунального комплекса не более 10 % от общего числа семей;

   1.2.доля расходов потребителей на оплату услуг организаций коммунального комплекса в семейном доходе (из  расчета среднемесячной заработной платы на 1 работающего на семью ) не более 17 % ;

   1.3. доля расходов населения на оплату жилищно-коммунальных услуг в размере величины прожиточного минимума из расчета установленной средней величины на душу населения в Ярославской области не более 17 %.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района Кошкину Е.И.

Глава

муниципального района                                       И.И.Голядкина